
Oświadczenie kardynała Błażeja J. Cupicha, arcybiskupa Chicago, w sprawie tragicznej 

śmierci na skutek przemocy z użyciem broni palnej podczas weekendu 4 lipca 

8 lipca 2024 r. 

Cleveland, Filadelfia, Boston, Albany, Nowy Jork, Detroit, Tampa na Florydzie, Connecticut, 

Chicago. Wszystkie te miasta mają jedną wspólną cechę: masowe strzelaniny z ofiarami 

śmiertelnymi, do których doszło podczas tegorocznego świątecznego weekendu z okazji 

czwartego lipca. Dwa lata, temu siedem osób straciło życie w masowej strzelaninie w 

Highland Park, na przedmieściach Chicago, podczas parady z okazji Dnia Niepodległości.   

W bieżącym roku, kiedy mieszkańcy Highland Park zaczęli godzić się z doznaną stratą i po raz 

pierwszy od niechlubnej daty ataku, przygotowywali się do parady, byliśmy świadkami kolejnych 

aktów potwornej przemocy na terenie całego Chicago: ponad 100 osób zostało rannych na 

skutek użycia broni palnej, 19 osób straciło życie, a liczni członkowie ich rodzin oraz przyjaciele 

doznali uczucia gniewu, próbują odpowiedzieć sobie na trudne pytania oraz wspierają się 

modlitwą. W ubiegłym roku powiedziałem, że w Ameryce mamy do czynienia z epidemią 

przemocy z użyciem broni palnej i nadszedł czas, aby coś z tym zrobić. W pamięci wielu na 

zawsze pozostaną piękne wspomnienia po osobach, które tragicznie odeszły w wyniku 

przemocy z użyciem broni palnej, jednak w najbliższych pozostają również traumatyczne 

przeżycia.   

Urzędnicy państwowi muszą podjąć działania i wsłuchać się w głos Amerykanów, którzy w 

wyniku przemocy z użyciem broni palnej tracą dzieci, rodziców, przyjaciół, mentorów, jak 

również tracą nadzieję. 

Pomódlmy się słowami papieża Franciszka, który po strzelaninie w Highland Park przesłał nam 

wyrazy swego wsparcia: „Z niezachwianą wiarą, że łaska Boża jest w stanie nawrócić nawet 

najbardziej zatwardziałe serca i daje siłę, aby zaniechać czynienie zła, a czynić dobro, niech 

każdy członek społeczeństwa odrzuci przemoc we wszystkich jej formach i szanuje życie na 

wszystkich jego etapach”.  


